
1 

 

Zápis z 3. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 9. února 2016 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

přítomni:                   Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Jan Nosek, Mgr. Lucie Strnádková, 

omluven: Vojtěch Regál 

ověřovatel zápisu: Ing. Roman Čivrný 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky: 

a) Návrh na schválení smlouvy o výpůjčce na část ppč. 1918/18 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, TJ Vysoké nad 

Jizerou – dětské hřiště 

b) Informace o reakci J. Martince na směnu pozemků ppč. 1918/21 a 1918/22 v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

  

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na podání výpovědi smluv se společností Netair, s. r. o. Jablonec nad Jizerou 

b) Návrh na schválení restaurování praporů  

c) Projednání návrhu rozpočtu města na rok 2016 

d) Schválení programu a termínu zastupitelstva 

e) Informace o průběhu zpracování žádosti o dotaci z Dotačního fondu LK (pouť – info V. Regál) 

f) Návrh na schválení projednání a instalace dopravního značení v lokalitě Šachty (roubené městečko – 

silnice II/290) 

g) Informace o jednání se zástupcem Hotelu Větrov ohledně nájemní smlouvy č. NS 1470/00648 

h) Žádost o sponzorský příspěvek společnosti Myslivost z. s. 

i) Informace o podaných žádostech o dotační prostředky na MMR ČR (oprava sakrálních staveb a oprava 

komunikací) 

j) Informace o doplnění žádosti o dotaci z Programu vodohospodářských akcí LK 2015 

k) Schválení podání žádostí o dotační prostředky na II. etapu rekonstrukce pavilonu studny na náměstí 

z Dotačního fondu Libereckého kraje a Ministerstva kultury ČR 

l) Informace o zahájení kontroly z Ministerstva zemědělství ČR zaměřená na plnění povinností vlastníka a 

provozovatele vodovodu a kanalizace 

m) Návrh na schválení řešení rozšíření vodovodu do lokality nové výstavby v lokalitě vedle zahrádek (pod 

Varoulovou skálou) 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Návrh na schválení platového výměru ředitelky ÚCHR a PCH 

b) Výběrové řízení ÚCHR a PCH na zakázku „Dodávka silové energie a dodávka zemního plynu pro Ústav 

chirurgie ruky a plastické chirurgie na rok 2016“ 

c) Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2015 a schválení převodů jejich 

hospodářských výsledků – ZŠ Vysoké nad Jizerou, MŠ Vysoké nad Jizerou 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného.  

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 



2 

 

3. Pozemky: 

a) Návrh na schválení smlouvy o výpůjčce na část ppč. 1918/18 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, TJ Vysoké 

nad Jizerou – dětské hřiště 

Rada města bylo předloženo ke schválení prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku ppč. 1918/18 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou, která je využívána jako dětské hřiště. Rada města schválila záměr 

prodloužení formou bezúplatné výpůjčky části pozemku na svém jednání dne 22. 12. 2015 pod číslem 

usnesení 354. Předmět výpůjčky byl řádně vyvěšen na úřední desce a žádný jiný zájemce se nepřihlásil. 

RM je v tuto chvíli předložen návrh smlouvy o výpůjčce na předmětnou část pozemku ppč. 1918/18       

v k. ú. Vysoké nad Jizerou do 31. 12. 2025, který schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje smlouvu o bezúplatné výpůjčce části pozemku ppč. 1918/18 v k. ú. Vysoké nad Jizerou TJ 

Vysoké nad Jizerou za účelem provozování dětského hřiště a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou jejím podpisem.  

Hlasování:    pro 3x, zdržel se J. Nechanický 

 

b) Informace o reakci J. Martince na směnu pozemků ppč. 1918/21 a 1918/22 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou 

Rada města byla informována o reakci J. Martince na směnu pozemků ppč. 1981/21 (pozemek ve 

vlastnictví J. Martince o výměře 3.663 m
2
) a ppč. 1918/22 (pozemek ve vlastnictví Města Vysoké nad 

Jizerou o výměře 3.787 m
2
), vše v k. ú. Vysoké nad Jizerou – jedná se o pozemky pod fotbalovým 

hřištěm a účelem směny mělo být získání pozemku pro vybudování plochy pro provozování požárního 

sportu pro děti a dospělé. Reakce J. Martince je však v současné době ke směně negativní, pozemek 

nechce ani směnit a ani prodat. RM vzala uvedenou informaci na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí negativní reakci J. Martince na směnu pozemků ppč. 1918/21 a 1918/22 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou.   

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 
4. Záležitosti města: 

a) Návrh na podání výpovědi smluv se společností Netair, s. r. o. Jablonec nad Jizerou 

Rada města byla informována o stávajících nájemních smlouvách, které jsou uzavřeny mezi Městem 

Vysoké nad Jizerou a společností Netair, s. r. o. Jablonec nad Jizerou, IČ: 27496139, za účelem umístění 

zařízení (vysílačů) pro poskytování internetového připojení občanům města (vodárna, škola, DPS). Tyto 

smlouvy byly uzavřeny již před delším časem (2004, 2007) a pro město jsou velmi nevýhodné. Ze strany 

společnosti Netair, s. r. o. jsou sice poskytovány bezplatně dvě internetová připojení pro Město Vysoké 

nad Jizerou, avšak vysílače mají nemalou spotřebu elektrické energie, což není ve smlouvách vůbec 

zohledněno a vše platí Město Vysoké nad Jizerou. Ve výsledku tak elektřina stojí víc, než poskytnuté 

služby společnosti Netair, s. r. o. Jablonec nad Jizerou. Všechny smlouvy mají šestiměsíční výpovědní 

lhůtu. RM proto schválila všechny smlouvy vypovědět a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou zajištěním této záležitosti.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje podání výpovědi ze všech smluv společnosti Netair, s. r. o. Jablonec nad Jizerou a 

pověřuje starostku Města Mgr. Lucii Strnádkovou zajištěním této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení restaurování praporů 

Radě města byly ke schválení předloženy návrhy na restaurování těchto praporů: Výletní prapor 

ochotnického spolku Přemysl ve Vysokém nad Jizerou z roku 1871 a Prapor spolku ochotníků ve 

Vysokém nad Jizerou „Krakonoš“ z roku 1870 a dvojice praporových stuh k výročím trvání divadelního 

souboru z let 1886 a 1986. Tyto prapory jsou uloženy v muzeu a při některých oslavách výročí 

divadelního spolku Krakonoš jsou příležitostně užívány (v roce 2016 proběhne oslava 230 let vzniku 

Divadelního spolku Krakonoš). Jejich stav však vyžaduje zrestaurování, což by dle předložených návrhů 

mělo stát 51.000 Kč. Na uvedené částce by se měl dle předběžných informací jednou polovinou podílet 



3 

 

Divadelní spolek Krakonoš. RM návrh na zrestaurování obou praporů schválila a pověřila místostarostu 

města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednání restaurátorských prací. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje provedení restaurování praporů: Výletní prapor ochotnického spolku Přemysl ve Vysokém 

nad Jizerou z roku 1871 a Prapor spolku ochotníků ve Vysokém nad Jizerou „Krakonoš“ z roku 1870 a 

dvojice praporových stuh z let 1886 a 1986 a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického 

zajištěním objednání restaurátorských prací. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 
c) Projednání návrhu rozpočtu města na rok 2016 

Radě města byl předložen k posouzení návrh rozpočtu města Vysoké nad Jizerou pro rok 2016. Členové 

rady města byli seznámeni s jednotlivými paragrafy a položkami zahrnutými do návrhu. Po projednání 

RM doporučila zastupitelstvu města tento návrh schválit. Návrh rozpočtu bude vyvěšen na úřední desce 

a bude projednáván zastupitelstvem města dne 29. 2. 2016.  

 

Návrh usnesení: 
RM doporučuje ZM schválit rozpočet města Vysoké nad Jizerou pro rok 2016. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 
d) Schválení programu a termínu zastupitelstva 

Rada města projednala návrh termínu následujícího řádného zasedání zastupitelstva města dne             

29. února 2016 a zároveň schválila předběžný program jednání.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 29. února 2016 

a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

Hlasování:   schváleno jednomyslně 

 
e) Informace o průběhu zpracování žádosti o dotaci z Dotačního fondu LK (pouť – info V. Regál) 

Radě města byla předložena informace V. Regála, týkající se průběhu zpracování podkladů k možnému 

podání žádosti o dotační prostředky na Vysockou pouť 2016 z Dotačního fondu Libereckého kraje. Dle 

vyjádření je intenzivně vyjednáváno o možnostech, jak dotaci napsat s pověřenou úřednicí na 

Libereckém kraji, s ohledem na větší úspěch získání dotačních prostředků. V tuto chvíli však ani jeden 

z hlavních organizátorů Vysocké pouti není 100% přesvědčen, zda je dotace dobrá volba, jsou 

zvažovány plusy a mínusy peněz, neboť se jedná o značnou administrativu navíc a LK si diktuje takové 

podmínky, které určitým způsobem svazují ruce. Termín pro podání žádosti o dotační prostředky je      

22. 2. 2016. RM vzala uvedené informace na vědomí a zároveň pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou, aby zkontaktovala jednoho z hlavních organizátorů Vysocké pouti 2016 Bc. Vladimíra 

Jindru a pokusila se s ním vyjednat podání žádosti o dotaci. 

 

 Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o průběhu zpracování žádosti o dotaci z Dotačního fondu Libereckého 

kraje na Vysockou pouť 2016 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou, aby zkontaktovala 

jednoho z hlavních organizátorů Vysocké pouti 2016 Bc. Vladimíra Jindru a pokusila se s ním vyjednat 

podání žádosti o dotaci.  

Hlasování:   schváleno jednomyslně 

 

f) Návrh na schválení projednání a instalace dopravního značení v lokalitě Šachty (roubené městečko 

– silnice II/290) 

Radě města byla předložena žádost Kateřiny Vrbové ohledně snížení rychlosti v lokalitě Šachty (roubené 

městečko – silnice II/290). RM bylo navrženo, aby bylo projednáno snížení rychlosti od dopravní značky 

začátek a konec obce po křižovatku na Stanový a to na 60 km/hodinu. Tím by došlo ke zvýšení 

bezpečnosti obyvatel roubeného městečka a v zimní sezóně hlavně uživatelů lyžařského areálu Šachty. 

RM tento návrh schválila a pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše projednáním osazení 

dopravních značek. 

 



4 

 

 Návrh usnesení: 
RM schvaluje, aby došlo k projednání a případné instalaci dopravního značení v lokalitě Šachty (snížení 

rychlosti na 60 km/hodinu od dopravních značek začátku/konce obce až po křižovatku na Stanový) a 

pověřuje tímto projednáním zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše. 

Hlasování: pro 3x, zdržel se J. Nosek 

 

g) Informace o jednání se zástupcem Hotelu Větrov ohledně nájemní smlouvy č. NS 1470/00648 

Rada města byla informována o schůzce, která proběhla se zástupcem Hotelu Větrov, p. Čáslavským, 

ohledně nájemní smlouvy č. NS 1470/00648. Z jednání vyplynulo, že by společnost Hotel Větrov, chtěla 

celý kanalizační sběrač, který je předmětem nájemní smlouvy odprodat, a to za cenu, která bude 

vyjádřena ve znaleckém posudku, který nechá zpracovat Město Vysoké nad Jizerou. O dalším průběhu a 

postupu řešení této situace bude RM informována. RM vzala tyto informace na vědomí, schválila zadání 

zpracování znaleckého posudku na ocenění kanalizačního sběrače a pověřila místostarostu města Ing. 

Jaroslava Nechanického jeho objednáním.  

 

 Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o schůzce, která proběhla se zástupcem Hotelu Větrov ohledně nájemní 

smlouvy č. NS 1470/00648, schvaluje zadání zpracování znaleckého posudku na ocenění kanalizačního 

sběrače a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického jeho objednáním. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

h) Žádost o sponzorský příspěvek neziskové organizace Myslivost z. s. 

Radě města byla předložena žádost neziskové organizace Myslivost, z. s. , Dolní Ředice o sponzorský 

příspěvek na činnost organizace. Tato organizace vznikla za účelem propagace myslivosti mezi širokou 

veřejností, výchovy mládeže v myslivosti, ochraně přírody a přírodních biotopů. Nedílnou součástí 

činností organizace je prezentovat veřejnosti myslivecké zvyky a tradice, besedy a praktické ukázky, 

včetně pořádání různých kulturních akcí. Organizace působí na území v šesti krajích České republiky a 

je schopna nabídnout zajištění různých celodenních akcí zaměřených především na děti. Jelikož na 

území našeho města fungují dvě myslivecká sdružení a jsou schopna akci zaměřenou pro děti uspořádat 

také, RM poskytnutí příspěvku neschválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením 

této záležitosti.  

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje poskytnutí sponzorského příspěvku neziskové organizaci Myslivost z. s., Dolní Ředice 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

i) Informace o podaných žádostech o dotační prostředky na MMR ČR (oprava sakrálních staveb a 

oprava komunikací) 

Radě města byla informována o stavu vyřizování podaných žádostí o dotační prostředky na MMR ČR 

v rámci Podpory obnovy a rozvoje venkova v roce 2016. Obě uvedené žádosti o dotační prostředky byly 

MMR ČR zaevidovány s termínem jejich vyhodnocení v průběhu měsíce března 2016. V rámci 

dotačního titulu č. 4 - Podpora obnovy drobných sakrálních staveb v obci (naše žádost na opravu 2 

sakrálních staveb – pomník na Tříčských vrších a socha sv. Josefa ve Staré Vsi) bylo zaevidováno 

celkem 405 žádostí. V rámci dotačního titulu č. 5 - Podpora obnovy místních komunikací (naše žádost na 

opravu 2 komunikací Pod Varoulovou skálou a okolo č.p. 222 ve Vysokém nad Jizerou) bylo 

zaevidováno celkem 1008 žádostí. RM vzala uvedené informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o stavu vyřizování podaných žádostí o dotační prostředky na Ministerstvo 

pro místní rozvoj ČR (Podpora obnovy drobných sakrálních staveb v obci a Podpora obnovy místních 

komunikací).  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

j) Informace o doplnění žádosti o dotaci z Programu vodohospodářských akcí LK 2015 

Rada města byla informována o tom, že se vedení města podařilo ve spolupráci s pověřeným 

zaměstnancem Krajského úřadu Libereckého kraje zdárně doplnit žádost o dotaci z Programu 



5 

 

vodohospodářských akcí LK 2015, konkrétně na akci: Rekonstrukce veřejného vodovodu Vysoké nad 

Jizerou, lokalita Polopruť. Celá administrace byla ztížena skutečností, že stavební firma Maxi Group, s. 

r. o., která vyhrála výběrové řízení, celou akci nedokončila a bylo nutné ji dokončit s Fr. Matouškem a 

firmou Mazot. To vše způsobilo, že se spousta dokumentů musela vytvářet několikrát. Po schválení 

v příslušných orgánech Libereckého kraje (Rada kraje a Zastupitelstvo kraje), bude k podpisu na Město 

Vysoké nad Jizerou doručena smlouva o přidělení dotace ve výši 386.377,80 Kč (z uznatelných nákladů 

je to téměř 70 %). RM vzala uvedené informace na vědomí. 

  

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o doplnění žádosti o dotaci z Programu vodohospodářských akcí LK 

2015 na akci: Rekonstrukce veřejného vodovodu Vysoké nad Jizerou, lokalita Polopruť, kdy konečná 

výše dotačních prostředků z Libereckého kraje bude poskytnuta ve výši 386.377,80 Kč.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

k) Schválení podání žádostí o dotační prostředky na II. etapu rekonstrukce pavilonu studny na 

náměstí z Dotačního fondu Libereckého kraje a Ministerstva kultury ČR 

Radě města byl ke schválení předložen návrh na podání žádostí o dotační prostředky na II. etapu 

rekonstrukce pavilonu studny na náměstí ve Vysokém nad Jizerou. Náklady vyčíslené P. Rolečkem na 

druhou etapu budou činit 236.750 Kč. Žádosti budou podány do Dotačního fondu Libereckého kraje a 

prostřednictvím MěÚ Semily na Ministerstvo kultury ČR. Z Dotačního fondu LK bude žádáno        

60.000 Kč a z MK ČR 120.000 Kč. RM podání žádostí o dotační prostředky schválila a pověřila 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vypracováním žádostí. 

  

Návrh usnesení: 
RM schvaluje podání žádostí o dotační prostředky na II. etapu rekonstrukce pavilonu studny na náměstí 

ve Vysokém nad Jizerou tak, že z Dotačního fondu Libereckého kraje bude požádáno o 60.000 Kč a 

z Ministerstva kultury ČR o 120.000 Kč a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického 

vypracováním žádostí.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

l) Informace o zahájení kontroly z Ministerstva zemědělství ČR zaměřená na plnění povinností 

vlastníka a provozovatele vodovodu a kanalizace 

Rada města byla informována o zahájení kontroly z Ministerstva zemědělství ČR zaměřená na plnění 

povinností vlastníka a provozovatele vodovodu a kanalizace dle příslušných ustanovení zákona č. 

274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, v platném 

znění. Místní šetření kontrolního úřadu proběhne dne 11. 2. 2016 a je nutné na něj připravit řadu 

dokumentů. S konečným výsledkem kontroly bude RM seznámena. RM vzala tyto informace na vědomí.  

  

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o zahájení kontroly z Ministerstva zemědělství ČR zaměřenou na plnění 

povinností vlastníka a provozovatele vodovodu a kanalizace.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

m) Návrh na schválení řešení rozšíření vodovodu do lokality nové výstavby v lokalitě vedle zahrádek 

(pod Varoulovou skálou) 

Rada města byla informována o situaci okolo nové výstavby v lokalitě vedle zahrádek pod Varoulovou 

skálou. V lokalitě se nacházejí tyto inženýrské sítě: el. energie a kanalizace. Není však dostupná 

vodovodní síť. Nejlepším řešením by bylo vybudovat rozšíření vodovodu z lokality od DPS Městem a 

náklady rozpočítat do ceny prodávaných pozemků pro výstavbu. Pro celou akci je nutné zajistit územní 

rozhodnutí a následně vodoprávní povolení, a proto je nutné zajistit projektovou dokumentaci. RM proto 

schválila záměr prodloužení vodovodního řadu a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava 

Nechanického zajištěním cenových nabídek od projektantů na vypracování projektové dokumentace 

včetně výkazu výměr. 

 

 

 

 



6 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje záměr prodloužení vodovodního řadu od objektu DPS do lokality nové výstavby vedle 

zahrádek a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním cenových nabídek od 

projektantů na vypracování projektové dokumentace včetně výkazu výměr.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Schválení platového výměru ředitelky ÚCHR a PCH 

Rada města z titulu své pravomoci projednává a schvaluje platové výměry ředitelů příspěvkových 

organizací. V současnosti byl RM předložen k projednání a ke schválení platový výměr ředitelky     

ÚCHR a PCH s účinností od 1. 1. 2016. Úprava platu spočívá pouze ve změně základního platového 

tarifu, který je dán zákonem (nároková část platu). U jiných nenárokových částí platu ke změnám 

nedochází. RM tyto platové výměry schválila. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje s účinností od 1. 1. 2016 aktualizovaný platový výměr ředitelky ÚCHR a PCH. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Výběrové řízení ÚCHR a PCH na zakázku „Dodávka silové energie a dodávka zemního plynu pro 

Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie na rok 2016“ 

Radě města byl ÚCHR a PCH předložen protokol o otevírání obálek s nabídkami a posouzení 

kvalifikace a Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek veřejné na zakázky “Dodávka silové energie a 

dodávka zemního plynu pro Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie na rok 2016“. Výzva k podání 

nabídky byla zaslána 5ti vybraným dodavatelům. Ke konečnému termínu lhůty doručili své nabídky 

celkem 4 uchazeči. Otevírání obálek proběhlo dne 1. 12. 2015 a hodnocení nabídek se sepsáním zprávy o 

posouzení a hodnocení proběhlo k 1. 12. 2015. Po posouzení ekonomické výhodnosti podaných nabídek 

hodnotící komise doporučila uzavřít kupní smlouvu s dodavatelem č. 2 společností EP ENERGY 

TRADING, a. s., IČ: 27386643, Klimentská 46, 110 02 Praha 1, za cenu 804.544 Kč včetně DPH. RM 

schválila výběr nejvhodnější nabídky, zadání zakázky společnosti EP ENERGY TRADING, a. s., IČ: 

27386643, Klimentská 46, 110 02 Praha 1 a pověřila ředitelku ÚCHR a PCH Ing. Marcelu Škodovou 

podpisem kupní smlouvy. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku “Dodávka 

silové energie a dodávka zemního plynu pro Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie na rok 2016“, 

kterou je nabídka s pořadovým číslem 2, předložená uchazečem společností EP ENERGY TRADING, a. 

s., IČ: 27386643. 

RM schvaluje zadání zakázky “Dodávka silové energie a dodávka zemního plynu pro Ústav chirurgie 

ruky a plastické chirurgie na rok 2016“, společnosti EP ENERGY TRADING, a. s., IČ: 27386643, 

Klimentská 46, 110 02 Praha 1, za cenu 804.544 Kč včetně DPH a pověřuje ředitelku ÚCHR a PCH Ing. 

Marcelu Škodovou podpisem kupní smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2015 a schválení převodů jejich 

hospodářských výsledků – ZŠ Vysoké nad Jizerou, MŠ Vysoké nad Jizerou 

V souladu s novelou zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od       

1. 1. 2013 je pravomocí rady města schvalovat účetní závěrku příspěvkových organizací sestavenou 

k rozvahovému dni (§ 102 odst. 2 písm. q). Radě města byl proto předložen návrh na schválení účetních 

závěrek k 31. 12. 2015, a to včetně převodů hospodářských výsledků do fondů těchto příspěvkových 

organizací – ZŠ Vysoké nad Jizerou a MŠ Vysoké nad Jizerou. Navržená usnesení vyjadřují hospodářské 

výsledky příspěvkových organizací včetně návrhů převodů do jejich fondů, zejména do rezervního fondu 

a fondu odměn (převody do fondů u jednotlivých příspěvkových organizací jsou poměrně vysoké, i 

přesto byly odsouhlaseny a zároveň bylo předběžně stanoveno, že z rezervních fondů budou pokryty tyto 

záměry: ZŠ Vysoké nad Jizerou – snížení hlučnosti v místnosti družiny v přízemí, vymalování a MŠ 

Vysoké nad Jizerou – rekonstrukce umýváren a toalet). Hospodaření vyplývá z předložených výkazů 

zisku a ztráty a rozvaha – bilance. 

 



7 

 

 

Návrh usnesení: 
RM v souladu s § 102 odst. 2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2015 následujících příspěvkových organizací: 

a) Základní škola, Náměstí Dr. Karla Kramáře 124, Vysoké nad Jizerou 

b) Mateřská škola, Věnceslava Metelky 323, Vysoké nad Jizerou 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

RM bere na vědomí následující výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem za 

rok 2015 a zároveň schvaluje následující převody hospodářských výsledků do fondů příspěvkových 

organizací:  

Základní škola, Náměstí Dr. Karla Kramáře 124, Vysoké nad Jizerou:  
- hlavní činnost         98.932,10 Kč 

- hospodářská činnost      23.500,22 Kč 

- do rezervního fondu bude převedena částka 102.432,32 Kč  

- do fondu odměn 20.000,- Kč 

Mateřská škola, Věnceslava Metelky 323, Vysoké nad Jizerou:     
- hlavní činnost                       46.626,32 Kč 

- hospodářská činnost                               0,00 Kč 

- do rezervního fondu bude převedena částka  46.626,32 Kč 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo ve 22:45 hodin. 



8 

 

USNESENÍ: 

394. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

395. RM schvaluje smlouvu o bezúplatné výpůjčce části pozemku ppč. 1918/18 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou TJ Vysoké nad Jizerou za účelem provozování dětského hřiště a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou jejím podpisem.   

396. RM bere na vědomí negativní reakci J. Martince na směnu pozemků ppč. 1918/21 a 1918/22 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou. 

397. RM schvaluje podání výpovědi ze všech smluv společnosti Netair, s. r. o. Jablonec nad Jizerou a 

pověřuje starostku Města Mgr. Lucii Strnádkovou zajištěním této záležitosti. 

398. RM schvaluje provedení restaurování praporů: Výletní prapor ochotnického spolku Přemysl ve 

Vysokém nad Jizerou z roku 1871 a Prapor spolku ochotníků ve Vysokém nad Jizerou „Krakonoš“ z roku 

1870 a dvojice praporových stuh z let 1886 a 1986 a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava 

Nechanického zajištěním objednání restaurátorských prací. 

399. RM doporučuje ZM schválit rozpočet města Vysoké nad Jizerou pro rok 2016. 

400. RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne                

29. února 2016 a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

401. RM bere na vědomí informace o průběhu zpracování žádosti o dotaci z Dotačního fondu 

Libereckého kraje na Vysockou pouť 2016 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou, aby 

zkontaktovala jednoho z hlavních organizátorů Vysocké pouti 2016 Bc. Vladimíra Jindru a pokusila se s ním 

vyjednat podání žádosti o dotaci.  

402. RM schvaluje, aby došlo k projednání a případné instalaci dopravního značení v lokalitě Šachty 

(snížení rychlosti na 60 km/hodinu od dopravních značek začátku/konce obce až po křižovatku na Stanový) a 

pověřuje tímto projednáním zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše. 

403. RM bere na vědomí informace o schůzce, která proběhla se zástupcem Hotelu Větrov, ohledně 

nájemní smlouvy č. NS 1470/00648, schvaluje zadání zpracování znaleckého posudku na ocenění 

kanalizačního sběrače a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického jeho objednáním. 

404. RM neschvaluje poskytnutí sponzorského příspěvku neziskové organizaci Myslivost z. s., Dolní 

Ředice a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

405. RM bere na vědomí informace o stavu vyřizování podaných žádostí o dotační prostředky na 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (Podpora obnovy drobných sakrálních staveb v obci a Podpora obnovy 

místních komunikací). 

406. RM bere na vědomí informace o doplnění žádosti o dotaci z Programu vodohospodářských akcí LK 

2015 na akci: Rekonstrukce veřejného vodovodu Vysoké nad Jizerou, lokalita Polopruť, kdy konečná výše 

dotačních prostředků z Libereckého kraje bude poskytnuta ve výši 386.377,80 Kč. 

407. RM schvaluje podání žádostí o dotační prostředky na II. etapu rekonstrukce pavilonu studny na 

náměstí ve Vysokém nad Jizerou tak, že z Dotačního fondu Libereckého kraje bude požádáno o 60.000 Kč a 

z Ministerstva kultury ČR o 120.000 Kč a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického 

vypracováním žádostí. 

408. RM bere na vědomí informace o zahájení kontroly z Ministerstva zemědělství ČR zaměřenou na 

plnění povinností vlastníka a provozovatele vodovodu a kanalizace. 

409. RM schvaluje záměr prodloužení vodovodního řadu od objektu DPS do lokality nové výstavby vedle 

zahrádek a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním cenových nabídek od 

projektantů na vypracování projektové dokumentace včetně výkazu výměr. 

410. RM schvaluje s účinností od 1. 1. 2016 aktualizovaný platový výměr ředitelky ÚCHR a PCH. 

411. RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku “Dodávka 

silové energie a dodávka zemního plynu pro Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie na rok 2016“, kterou 

je nabídka s pořadovým číslem 2, předložená uchazečem společností EP ENERGY TRADING, a. s.,          

IČ: 27386643. 

412. RM schvaluje zadání zakázky “Dodávka silové energie a dodávka zemního plynu pro Ústav 

chirurgie ruky a plastické chirurgie na rok 2016“, společnosti EP ENERGY TRADING, a. s., IČ: 27386643, 

Klimentská 46, 110 02 Praha 1, za cenu 804.544 Kč včetně DPH a pověřuje ředitelku ÚCHR a PCH Ing. 

Marcelu Škodovou podpisem kupní smlouvy. 

413. RM v souladu s § 102 odst. 2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2015 následujících příspěvkových organizací: 

a) Základní škola, Náměstí Dr. Karla Kramáře 124, Vysoké nad Jizerou 

b) Mateřská škola, Věnceslava Metelky 323, Vysoké nad Jizerou. 



9 

 

414. RM bere na vědomí následující výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem 

za rok 2015 a zároveň schvaluje následující převody hospodářských výsledků do fondů příspěvkových 

organizací:  

Základní škola, Náměstí Dr. Karla Kramáře 124, Vysoké nad Jizerou:  
- hlavní činnost         98.932,10 Kč 

- hospodářská činnost      23.500,22 Kč 

- do rezervního fondu bude převedena částka 102.432,32 Kč  

- do fondu odměn 20.000,- Kč 

Mateřská škola, Věnceslava Metelky 323, Vysoké nad Jizerou:     
- hlavní činnost                       46.626,32 Kč 

- hospodářská činnost                               0,00 Kč 

- do rezervního fondu bude převedena částka  46.626,32 Kč 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 9. února 2016 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický      Ing. Roman Čivrný            Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města      ověřovatel zápisu                       starostka města 


